
  
Taxiresor till döva förskolebarn nekas! 

I alla år har Stockholms läns landsting har genom Hörsel- och Balanskliniken, Hörselhabilitering Barn 
och Ungdom bekostat taxiresor till döva förskolebarn och man har nu beslutat att sluta betala för 
dessa resor då ansvaret egentligen ligger på kommunerna enligt tidigare beslut på 90 talet. 

Döva barn har idag inte samma möjlighet som alla andra barn att välja en förskola nära hemmet då 
döva barn ska gå på en förskola där det erbjuds teckenspråkig miljö med döva vuxna förebilder och 
personal med dövkompetens. 

Kommunerna i Stockholms län som godkänt placering av döva barn i de tre förskolorna i Stockholms 
län (Sollentuna, Huddinge och Stockholm Stad) har tagit beslutet för att de som föräldrarna ansett att 
barnet behöver gå på en teckenspråkig förskola och är därför skyldiga att bekosta taxiresor till och 
från förskolan. 

När landstinget meddelade i maj 2015 att de släpper det ekonomiska ansvaret för taxiresor ansökte 
föräldrarna efter sommaren om taxiresor via kommunen då visade det sig att kommuner gett avslag 
på ansökan trots barnen beviljats plats i förskolorna av dem. Kommunerna menar att förskolan inte 
ingår i skolplikten och därmed erbjuds förskolebarn inte skolskjuts. Man hänvisar till färdtjänst. 

Vi reagerar starkt på att kommunerna rekommenderar att småbarn mellan 1-5 års ålder placeras 
ensamt i färdtjänstrutter med okända chaufförer och andra okända passagerare och som dessutom 
inte kan teckenspråk vilket är barnens primära språk för kommunikation.  

Förskolorna har tidigare haft bra kontakt med de trygga och fasta chaufförerna till dessa döva barn 
och de har fått lära sig vissa tecken för att kunna mer eller mindre kommunicera med barnen.  

Denna trygghet fråntas barnen och föräldrarna från och med 1 januari 2016 vilket vi inte kan 
acceptera!  

Har kommunerna inte förstått behovet och allvaret i att neka taxi för döva barn? Alternativet för 
dem är att kommunen beviljar en fast ledsagare som följer med i färdtjänstresorna, vilket innebär 
dubbla kostnader för samhället jämfört med att bevilja den hittills trygga taxiresorna till och från 
förskolan som det görs idag och gjorts alla åren!  

Föräldrar med döva barn står nu handfallna inför årsskiftet gällande resor till och från förskolan. 

Kommuner och stadsdelsförvaltningar inom Stockholms län, ta ert ansvar och bevilja trygga taxiresor 
till döva förskolebarn annars slår det tillbaka mot er i framtiden då döva barn genom avslag av trygga 
taxiresor indirekt nekas att gå på en förskola där de kan utvecklas språkligt, socialt och växa upp 
tryggt och bli en god och välutbildad medborgare! 

 

/ Stockholms Dövas Förening och Stockholms Dövas Ungdomsråd 


